
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.09.2021                                    р.п. Мордово                                        № 475 

 

 

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества - 

трактора 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 

135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением 

«О порядке приватизации муниципального имущества Мордовского района 

Тамбовской области», утверждённым решением Мордовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 29.08.2019 г. № 27, 

решением Мордовского районного Совета народных депутатов от 24.12.2020 

№ 60 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 

Мордовского района Тамбовской области на 2021 – 2023 годы», на 

основании отчёта независимого оценщика Индивидуального 

предпринимателя Хорохорина Алексея Владимировича от 06 сентября 2021 

года № 040904 «Об определении рыночной стоимости Имущества», 

администрация района постановляет: 

1. Приватизировать путём продажи в электронной форме на аукционе, 

открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, объект 

движимого имущества, являющийся муниципальной собственностью 

Мордовского района Тамбовской области - трактор марки Т-40 М, выпуска 

1989 года, двигатель № 2611310, заводской № машины (рамы) 331502, 

зелёного цвета, мощность двигателя 37 кВт (50 л.с.) регистрационный знак 

68 ТВ 2702, предприятие – изготовитель Липецкий тракторный завод, 

Паспорт самоходной машины и других видов техники № ВА 606215. 

2. Утвердить: 

- начальную цену объекта в размере 35000 (тридцать пять тысяч) 

рублей без НДС, на основании отчёта от 06.09.2021 № 040904 «Об 

определении рыночной стоимости Имущества»; 

- сумма задатка в размере 20 процентов начальной цены – 7000 (семь 

тысяч) рублей; 

- шаг аукциона в размере 1(один) процент начальной цены – 350 

(триста пятьдесят) рублей. 

3. Отделу экономики администрации района (Жарикова): 

3.1. Обеспечить организацию торгов по продаже муниципального 

имущества путём продажи на аукционе в электронной форме, в 

установленном законодательством порядке. 

  3.2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 



жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)   

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     

заместителя главы администрации района С.В. Ковешникова. 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                  С.В. Манн 

 


